
 

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣ:    1) Τον κ. Υπουργό Eξωτερικών 

     2) Την κ. Υπουργό Εσωτερικών 

     3) Τον κ. Υπουργό Δικαιοσύνης     

Θέμα: «Σχετικά με την παράτυπη και αντεθνική συμμετοχή του κόμματος ΚΙ.Ε.Φ» 

 Με προκλητικές και ανεπέρειστες δηλώσεις της προέδρου του DEB και αποδέκτες 

όλους τους Έλληνες αλλά και τις ελληνικές Αρχές, η εν λόγω κυρία ουσιαστικά δήλωσε μετά 

παρρησίας ότι όλες οι ψήφοι που έλαβε αυτό το κόμμα εδόθησαν από τούρκους κατά 

συνείδηση κατοίκους της περιοχής της Θράκης μας. 

  Είναι  γνωστό  τοις πάσι ότι αυτή η προσέγγιση αντίκειται στις διατάξεις της Συνθήκης 

της Λωζάνης (1923), όπου ξεκάθαρα διευκρινίζεται στα άρθρα 37- 44 ότι η μουσουλμανική 

μειονότητα αναγνωρίζεται ως θρησκευτική μειονότητα και σε καμία περίπτωση ως εθνοτική –

εθνική μειονότητα ενώ την ίδια στιγμή έχει ιστορικά αποδειχθεί ότι κατεστάλη και 

παραβιάσθηκε βάναυσα η αρχή της αμοιβαιότητας που καθορίζεται από την ανωτέρω συνθήκη, 

με αποτέλεσμα να εκδιωχθεί από την προαιώνια κοιτίδα του,  ο Ελληνισμός της Ιωνίας και της 

Κωνσταντινούπολης.  

 Εκτός των ανωτέρω αναμφισβήτητων παραδοχών εγείρονται ερωτηματικά ακόμα και 

σε ότι αφορά την διοικητική κρίση του αρμοδίου τμήματος του ΑΠ που αποφαίνεται σχετικώς 

με την συμμετοχή των κομμάτων στις εκλογικές διαδικασίες.   

  

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί: 

1. Ποια η επίσημη αντίδραση του ελληνικού κράτους και η αντιμετώπιση των παράνομων 

και προκλητικών δηλώσεων της προέδρου του DEB; 

2. Γιατί το αρμόδιο τμήμα του ΑΠ (Α1) χορήγησε άδεια συμμετοχής  στις εκλογές σε 

έναν τέτοιο πολιτικό οργανισμό που παραβιάζει ξεκάθαρα βασικές συνταγματικές 

διατάξεις; 

3. Θα ασκηθεί δίωξη στο κόμμα αυτό δεδομένου ότι καθοδηγούμενο από τουρκικά 

κέντρα εξουσίας επιχειρεί να καταλύσει την νομιμότητα και αμφισβητεί την ελληνική 

κυριαρχία στην Θράκη μας; 

4. Θα προσφύγει η ελληνική κυβέρνηση στα ευρωπαϊκά και διεθνή δικαστήρια για να 

αποφανθούν σχετικά με την νομιμότητα ή μη της εν λόγω οργάνωσης και θα 

διερευνηθεί η τυχόν εμπλοκή μυστικών υπηρεσιών στις διεργασίες που λαμβάνουν 

χώρα στην περιοχή της Θράκης; 
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